

СТРОИТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

198320, Санкт-Петербург, пр. Ленина, 77а
Свидетельство об аттестации №СТ-0032

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник строительной лаборатории

И.В. Кукушкина

2013г.

ПРОТОКОЛ № 1525

"21" августа 2013г.

Вид испытаний: определение водонепроницаемости раствора**Методика испытаний:** ГОСТ 12730.5-84 прил.4**Организация:** ООО "Город мастеров"

Бетон В20 ПЗ F150(I) W4 от 17.06.2013г., обработанный

Образец: АКВАНОЛ РЕЗИСТ (смесью сухой дисперсной гидроизоляционной проникающей)**Количество образцов:** 6**Размеры образцов:** d=150 мм h=50 мм**Маркировка образцов** Резист 2307**Дата изготовления:** 23.07.2013г.**Дата начала испытаний:** 21.08.2013г.**Дата окончания испытаний:** 21.08.2013г.**Перечень испытательного оборудования:**

Прибор "Агамма-2РМ" №0014 сертификат № 059386 от 06.11.2012г.

Результаты испытаний:

Соппротивление раствора прониканию воздуха, рассчитанное в соответствии
с п.6.1 ГОСТ 12730.5-84, составило **12,8 с/см³**

Номер испытания по журналу: 115-120**Заключение:** марка по водонепроницаемости раствора испытанных образцов

по п.6.2 ГОСТ 12730.5-84, соответствует

W 8**Испытания провел:****С.В. Самофалов**

СТРОИТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

198320, Санкт-Петербург, пр. Ленина, 77а

Свидетельство об аттестации №СТ-0032

**УТВЕРЖДАЮ:**

Начальник строительной лаборатории

И.В. Кукушкина

2013г.

ПРОТОКОЛ №1521**Вид испытаний:** определение морозостойкости бетона**Методика испытаний:** ГОСТ 10060.3-95**Организация :** ООО "Город мастеров"**Образец:** Бетон В20 ПЗ F150(I) W4 от 17.06.2013г.,
обработанный АКВАНОЛ РЕЗИСТ (смесью сухой
дисперсной гидроизоляционной проникающей)**Количество образцов:** 3**Размеры образцов:** 100×100×100**Маркировка образцов:** Резист 2307**Дата изготовления:** 23.07.2013г.**Дата начала испытаний:** 21.08.2013г.**Дата окончания испытаний:** 21.08.2013г.**Перечень испытательного оборудования:**

1. Дилатометр объемный дифференциальный ДОД 100К/3 №79 серт. №059364 от 06.11.2012г.
2. Дисплейная морозильная камера Derby EK-36X №0109101607 свид. №059368 от 06.11.2012г.
3. Весы электронные GAS AD-05H №050100582 серт. №059360 от 06.11.2012г.
4. Штангенциркуль ШЦ-125 серт. №060808 от 28.01.2013г.

Результаты испытаний:Средняя относительная разность деформаций растворных и стандартного образцов с учетом их формы и размеров составила - **0.640**

Подробные результаты - смотри приложение

Заключение: марка по морозостойкости раствора испытанных образцов
(п.7.1 ГОСТ 10060.3-95) соответствует **F300 (первый базовый метод)**

Испытания проводил

Я.А.Гарастей